

KURJER LITEWSKI

w Wilnie w Wtorek dnia 23 Grudnia r. s. 1819 roku.

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Odmia w powie
	dnia 21 godz. 5 z połu.	27 cal. 6, 5, lin.	- 4 stopn.	Południowy	Pochmurno
	- 21 godz. 9 wiecz.	27 - 5, 8, -	- 5 -	Połud. Zachod.	Śnieg
	- 22 godz. 7 z rana	27 - 4, 5,	- 6, 5 -	Zachodni	Pochmurno

ANGLIA.

(z gaz. berl.) Londyn dnia 6 grudnia. Dnia 4 t. m. przydował Xiążę York na radzie lekarskiej, która się w rzeczy stanu zdrowia Króla Jmci co miesiąc odprawia. Między dygnitarzami państwa, którzy tego razu byli obecnymi na radzie, znajdowali się arcybiskup kanterburski, biskup londyński i W. Kanclerz, oraz pięciu lekarzy królewskich. Po skończonem posiedzeniu członkowie rady odwiedzili Króla, i podali potem do powszechny wiadomości następujący biuletyn: „Stan N. Pana jest jednostayny. Przed 14 dniami był nieco słaby; ale się polepszył, i fizyczny stan jego zdrowia, uważając na wiek podeszły, jest dobry.“

Dnia 3 w izbie wyższej odczytano powtórnie bil, względem odrzucenia wszelkich niepotrzebnych zarzutów przeciw biegowi sprawiedliwości, i zarządzenia pieniackim wybiegom wstrzymującym i przedłużającym bieg postępowania sądowego. Lord *Liverpaol* dowodził przy tej okoliczności, jak szkodliwem stać się może przedłużenie spraw sądowych jak np. sprawy *Carlile*, *Hunta*, etc., i jak nieodbitą jest potrzeba kończyć prędko jedne po drugich podobne sprawy, bez pozwalania na składanie kaucyy i odkładanie sprawy; gdyż przestępni mogą w czasie tej przerwy knuć ciągle z wielką szkodą dla kraju.

Gazeta *Courier* zawiera, co następuje: „Ponocne ćwiczenia wojskowe w okolicach *Carlisle* i *Glasgow* trwają dotąd, chociaż żwierzchność miejscowa czyni co może, żeby rozpedzić te kupy reformatarów. Obawiamy się, ażeby następujące 14 dni nie były epoką krytyczną. Malkontenci bowiem, jeśli knują jakiś szalony zamach, któremu się wniesione bile przeciwią, starać się będą korzystać z pozostałego czasu. Zyczymy bardziey, aniżeli się spodziewamy, aby się od gwałtownego postępowania wstrzymali.“

W *City*, za pozwoleniem Lorda majora miała się dziś odprawić rada gminna, dla zastanowienia się nad nowemi bilami i pośpiechem, z jakim w parlamencie przechodzą. Pan *Tierney*, nazywa je konną milicyą ministrów, dla tego, że galopem przez obie izby przelatują. W *Southwark* zbierają także podpisy do podobnegoż oświadczenia do W. Bailifa. *West-*

minster oświadcza się także z chęcią achowania dotychczasowych praw narodu.

Handel jest tak zatamowany, że kurs papierów bankowych (od 28 do 32 milionów) spadł na 22,800,000 f. s.. Z drugiej zaś strony dopominanie się o gotowe pieniądze w banku jest tak wielkie, iż niepodobna wystarczyć i bank zmuszony był oświadczyć, że tylko trzecią część żądanych summ wypłacać będzie.— Aby dać wyobrażenie upadku miast rękodzielniczych, przytaczamy, że w *Trowbridge*, w hrabstwie *Devizes*, wystawione przed kilkunastu laty zabudowanie rękodzielnicze sprzedane zostało za mniejszą summę aniżeli wprzódy sam plac, na którym jest wystawione, kosztował. *Trowbridge* liczy od 8 do 10 tysięcy dusz, a między temi około 3000 robotników niemających żadnego zatrudnienia.

W północney Anglii trwają ciągle uwięzienia. Sześciu ciężko o zdradę stanu podeyrzanych, zaprowadzono do zamku lankasterskiego, ciągle jeszcze twierdzą, że nad rzeką *Tyne* i *Weir* porwało się więcej 100,000 ludzi do broni, i że powstanie rozszerzyło się aż do *Carlisle*. Z niespokojnymi robotnikami w kopalniach węgla i żelaza, nie złączyli się dotąd przedzarze bawełny, zostają w spokojności od tego czasu, jak im płacę podwyższono. W niespokojnych okolicach utworzono wiele nowych kompanij konnych yomenów.

Chirurg *Stokoe*, którego gubernator wyspy *ś. Heleny* do Anglii odesłał, miał otrzymać od Lorda Admirality, przez wzgląd na dawniejsze swe zasługi, połowę pensyi. Główniejszemi powodami przeciw niemu było, że chorobę Bonapartego wystawiał większą, aniżeli była, i pożyczyl mu książek, które powstawały przeciw samemuż gubernatorowi, a między innemi własna obrona *O'Meara*.

Londyn, dnia 10 grudnia. Król od niejakiego czasu często się pytał o królową bardziey przez znaki aniżeli słowa.

Rozprawy względem wewnętrznego położenia kraju, i mających się użyć środkach zakończyły się już w obu izbach.

Bile, z powodu nagłego niebezpieczeństwa prędko zostały odczytane, przyjęte i podane Rejentowi, który je niezwłocznie potwierdzi.

W izbie wyższej d. 6 t. m. ukazała się rodzina *Fitzgerald*, t. j. *Sir Edward*, i dwie siostry, ażeby po zniesieniu plamy przewinie-

nia, jaka ciążyła na tej rodzinie, a przez Regenta uchyloną została, wykonać nanowo przysięgę wierności. Potem odczytano powtórnie bil przeciw paszkwilom, a po niejakiem złagodzeniu odesłano go dla zotrząśnienia do komitetu. Bil względem odebrania broni został trzeci raz odczytany, po uczynieniu niektórych uwag przez Hrabiego *Darnley* i Lorda *Erskine* przeciw surowości nocnego przetrząsania po domach, a Lord *Hollad* uczynił kilka zapytań względem gatunku broni. Lord *Sidmouth* wyraził, że: „jeśliby pikę, ostrze piki albo proporzec znalezione w posiadaniu oskarżonej osoby, uważane to będzie za szkodliwą spokojności publicznej; jako też w ogólności wszelka inna broń, jeśli donoszący wykonac przysięgę, że użyje jej w rękach posiadającego uważa za niebezpieczne.” Na zapytanie Lorda *Holland*: czy i armaty do tego należą, powstał wielki śmiech; ale Lord *Sidmouth* odpowiedział z powagą: że armaty objęte już są w bilu pod wyrazem *Gun*. — Bil przeciw ćwiczeniu się w robieniu bronią był także odczytany po raz trzeci. Przeciw zabieraniu broni protestowało się wielu parów a mianowicie Xiążę *Susex*; podobnież i przeciw karze zesłania za paszkwile, którą oni tylko na karę pieniężną chcą zamienić.

W izbie niższej zajmowano się wyłącznie temiż przedmiotami. Naprzód bilem przeciw zgromadzeniom buntowniczym, do których wiele klauzul i złagodneń poczyniono; mianowicie 1) zgromadzenia, które się nie odbywają pod gołym niebem, nie należą do tego ścieśnienia; 2) osoby nienależące do okręgu, a które się za otrzymaną przestrogą natychmiast oddalają, nie będą uważane za przestępne; 3) osoby, które mają posiadłości w różnych okręgach, mogą się znajdować na zgromadzeniach różnych okręgów. 4) bil ten ma być czasowy, i tylko na pierwsze lat pięć ważnym. — Panu *Tierney* należy się, że bil ścieśniający zgromadzenia ludu jest tymczasowym. Pan *Buxton* chciał moc tego bilu ograniczyć do lat trzech; ale wniesienie to odrzucone zostało 325 głosami przeciw 153.

Na posiedzeniu d. 8 t. m. odczytano raz drugi bil przeciw nieprawemu ćwiczeniu się w robieniu bronią i zgromadzeniom wojskowym, i dla tego z takim pośpiechem, że po nocne ćwiczenia się w robieniu bronią wygórowało bardzo w hrabstwie *York*, gdzie bez ogrodki oświadczają, że przed upłynieniem 14 dni, stanowcze rozstrzygnięcie nastąpić musi. Z tegoż powodu nowy Lord namiestnik zachodniego hrabstwa *York*, Lord *Lascelles*, spiesznie się tam udał, i wiele woyska tam pociągnęło. Na zapytanie Pana *Tierney*, czy wiadomości te są prywatne czy urzędowe, przyrzekł Lord *Castlereagh* złożyć izbie ostatnie w rzeczy tej rapporta; poczem Pan *Tierney* przekonał się o potrzebie przyspieszenia tego bilu i przystąpienia do środków rządowych.

Dnia 9 w izbie wyższej zaszły znowu żwawe rozprawy z powodu bilu przeciw paszkwilnym pismom. Wniesiono nanowo, ażeby poczynić różne odmiany i złagodzenia; ale te odrzucone zostały. Lord *Ellenborough* wyraził: że paszkwilnym pismem (*Libell*) jest pismo, które dąży wystawić w chydnej bar-

wie króla, rząd albo obie izby parlamentu, albo pobudza lud do nieprawey zmiany istnących praw. Lord nalegał, ażeby słowa te umieścić w bilu. Nakoniec po długich rozprawach wniesienie to zostało przyjęte. — W izbie niższej Pan *Bennett* przekładał rzecz względem stanu miast rękodzielniczych, i z tego powodu mówił o wielu przedmiotach mających związek z tą rzeczą. Pan *Baring* uważał między innemi, że codziennie ściągają z funduszów angielskich wielką ilość pieniędzy, zamieniając je na papiery państw obcych; domyśla się, że przyczyną tego jest obawa buntu. Pan *Ellice* wymienił nawet kilku Lordów, mających z ministrami związek, a którzy niedawno przedali swoje papiery, co daje zły przykład i przyczynia się do powiększenia obawy. — W izbie niższej podaną została także prośba od miasta *Londynu* przeciw nowym bilom. — (Postanowienia przeciw bilom, w pomienionej prośbie zawarte, wniesione d. 7 t. m. przez Pana *Faucett* na radzie gminnej; przyjęte zostały 81 głosami (między którymi 4 aldermanów) przeciw 66 (między którymi Lord Major i 4 Aldermanów). — Lord *Sefton* złożył także w izbie niższej prośbę od 20,000 mieszkańców z *Liverpool*, a Lord *Lowther* drugą prośbę z *Westmoreland*. W obu tych prośbach żądano rozpoznania wypadków zaszłych w *Manchester*, a po żwawych rozprawach zostały nakoniec przyjęte.

Prócz zgromadzenia rady gminnej w *City*, odprawiły się podobnież w *Covendgarden* z *Westminsteru*, na którym *Sir Francis Burdett* przydywał, i w *Southwark*, na których postanowiono podać do parlamentu prośby przeciw nowym bilom. Na *Smithfield* odprawiło się nieznaczające zgromadzenie pospólstwa pod przewodem *Hunta*.

Zamek w *Chester*; w którym się 4000 karabinów znajduje, zabezpieczony jest od wszelkiego napadu. — Listy z *Leeds* pod d. 7 t. m. donoszą, że poprzedzającej nocy wybuchnęło powstanie i że tam oczekiwano jednego półku dragonów. — Do okolic północnych wyszło wiele woysk z ostrymi ładunkami. — W hrabstwie *Galway* w Irlandyi przyszło między woyskiem a oddziałem wstążkowych (*Ribbonmen*) do krwawey rozprawy.

N I D E R L A N D Y.

Bruxella dnia 11 grudnia. Wydawca zabranego przez policją tuteyszą dzieła pod napisem: o stanie królestwa niderlandzkiego, poszedł dobrowolnie do więzienia. Poymano także kilka innych osób z powodu tego dzieła. Badanie odbywać się będzie w sądzie, i jest nadzieja, iż wszystko, co dotąd gruba pokrywała zasłona, wyjaśnionem zostanie, tém bardziej, gdy razem docieczono przyczyny uwięzienia kilku ludzi w *Amssterdamie*, gdzie pierwszy urzędnik policyjny aresztował sam dwóch cudzoziemców, między którymi jest jeden mający nie małe znaczenie, a co, jak słyhać, nastąpiło na żądanie pewnego ościennego mocarstwa.

W Ł O C H Y

Kardynał *Fesch* objął d. 21 listopada z zwyczajnymi obrzędami urząd przełożonego bra-

ctwa Wniebowstąpienia Panny Maryi w kościele *Maria di Miracoli* w Rzymie.

Dwór neapolitański zawarł układ z brezylijskim względem dostawienia 2000 więźniów skazanych na galery. Wybrano tych, których przeszło na lat 15 skazano. Po wywiezieniu czasu kary wolno im wrócić do Europy. Rząd neapolitański posle tych ludzi pod strażą okrętów wojennych do *Lisbony*, skąd popłyną do posiadłości portugalskich w Ameryce, gdzie będą użyci do uprawy roli, i dla tego mogą wziąć żonę i dzieci. Wiadomo, iż przed kilkuset laty znaczną część nadbrzeżów brezylijskich zaludniono zbrodniarzami europejskimi. Rząd neapolitański nie tylko zmniejszy sobie tym sposobem wydatku na utrzymanie hultajów, skazanych na galery, których ogółem liczy blisko 7000, lecz nawet

uwolni się od troskliwości względem ich losu po wywiezieniu czasu kary, co jest bardzo trudnem dla każdego prawodawstwa.

Dnia 15 listopada rozdano w *Neapolu* przeszło 1000 ozdób orderu s. *Jerzego*, na miejscu zmiesionego orderu obojga *Sycylii*, który *Murat* ustanowił.

HISZPANJA.

Madryt dnia 29 listopada. Wolni mularze doznają coraz większego prześladowania w Hiszpanii.

AMERYKA PÓŁNOCNA

Jedna z gazet północno-amerykańskich donosi, iż *Józef Bonaparte*, który piękny dom kupił w *Filadelfii*, posłał do Europy dyament wartości 80,000 piastrow.

Wolno Drukować, Ignacy Reszka Kom. Cenz. Cel. — w *Wilnie* w Drukarni Redakcyi pism peryod

O g ł o s z e n i a.

1 Sąd dziełczo graniczny taxatorsko-exdywizorski na dobra *JWW. Bielkowiczów* przeznaczony, że względu, że wiele stron na terazniejszym terminie w dopominkach summownych nieoświadczyło stannosci, tudzież powodem zaszley do departamentu *Mińskiego* cywilnego próżby od *JP. Soltana* pierwo w tym Sądzie zasiadającego o naznaczenie na miejsce jego innego urzędnika, a ztąd dla przemiany kompletu wynikła potrzeba przed nowo przybyłym urzędnikiem ponowienia czynnościow sądowych; jakowe jak dopiero pod nieobecność wielu stron dopełniać się niemoga, tak strony na Sądzie znajdujące się, gdy dla pomienionych okolicznosci, o dozwole nie czasu dla usposobienia się i zebra nia onych na oczywistą rozprawę jednogodne przyniosły żądania, przeto do onego Sąd przychyłając się termin dla zgromadzenia się stron na 5 februaryi 1820 r. naznacza, na jakowy termin, ażeby wszystkie strony ze wszelką gotowoscia przed sądem tymże exdywizorskim w majetnosci *Łatyholiczach* w powiecie *Borysowskim* położoney, agitować się mającym stawały, z mocy remissy sub amissione rei ostrzeza.

Rudolf Piszczalto Exdywizor.

Jakub Estko Exdywizor.

Józef Korsak Exdywizor.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Na skutek rezolucyi Sądu Ziem. Ptu *Wileń.* dnia 25 gbra 1819 roku za *Nrem 578* zaszley w domie *JW. Assesora Romanowicza* przy zautku *Bernardyńskim* sytuowanym a w mieszkaniu przez zeszłego *Ignacego Kielczewskiego* zajmowanem, począwszy od dnia 12 mca *ianuaryi* 1820 roku o godzinie 3ciey po południu aż do ukończenia za gotowe pieniądze przedawać się będzie z publiczney licytacyi *garderoba, bielizna* i wszelka ruchomosc po tymże *Kielczewskim* pozostala, przy czem zawiadamiają się kredytorowie i pod jakimkolwiek bądź względem do majątku tegoż *Kielczewskiego* pretensorowie, iżby stosunki i pretensye swoje od daty niniejszey w przeciagu trzech miesięcy w Sądzie Ziem. Ptu *Wileń.* objawili i prawne onych poszukiwanie przedsięwzięli, albowiem w razie milczenia fundusz jaki się okaże probującemu siebie być jedynym sukceso-

rem *W. Benedyktowi Kielczewskiemu* wydany będzie. O czym przez trzykrotną awizacyą ogłaszam.

Jakób Towiański Ziem. Ptu *Wileń.* Pisarz.

3. Excerpt oświadczenia z protokolu Sądowego *Grodz. Ptu Wileń.* w dacie niżej wyrażony zapisanego et eorundem pod pieczęcią urzędową *Grodz. tegoż Powiatu* jest wydan.

Roku tysiąc ośmset dziewiętnastego mca *nowembra* 15 dnia. Przed Sądem *Grodz. Ptu Wileń.* stawiając obecnie *WJP. Dominik Szklenik* Adwokat *subsell. Wileń.* i Sąd *Gł. Litt. Wileń.* drugiego *Lepar.* oświadczenie poniższe wpisać do protokolu podał, które tak się wyraża: oświadczenie imieniem *WJPani Elżbiety Kulikowskiej Szambell.* w asystencyi jej opiekunow *WWJP. Hieronima Pietkiewicza* Adwokata *Sądu Gł. Jana Łopaty* Regenta *Gran. Wileń.* i *Wacława Klukowskiego* *Rotm.* czyni się w rzeczy następującej to to: kiedy mąż żall. *Stanisław Kulikowski Szambellan* b. d. *Pol.* zszedł z tego świata, niekiedy z kredytorow zaczęli znajdować się mający obligi i z podpisami jakoby żall., to więc daje jej powód do zawiadomienia wszystkich, że mąż jej zeszły *Szambellan* jak nie miał za życia żadnego uczestnictwa z jej funduszami tak ona za długi jego odpowiadać nie jest obowiązana i *debitow* jego nigdy nie akceptowała a ztąd i nie spodziewa się, aby gdziekolwiek na obligach znaleźć się mogły jej podpisy, były wszakże zdarzenia kiedy zeszły mąż żall. okolicznosciami interesow własnych otoczony zmuszał żall. do podpisania jakich pism przez niego ułożonych, żall. już to przez szacunek małżeńskiego pokoju już to lękając się złego z sobą obojęscia się, może czasem podsunięny jaki podpisała Dokument, o czem jednak nie pamięta, zawsze wszakże oświadcza, że to pochodziłoby z musu i unaglenia nie zaś z dobrej ku temu woli i dla tego jeżeliby się okazały jakowe z podpisem żall. zeszle mu *Szamb. Kulikowskiemu* lub za nim służące tranzakta, że że nic znaczyć nie mogą i żall. obowiązywać nie są w stanie przy zamaniestowaniu onych niniejsze w asystencyi opieki w aktach urzędowicie zapisuje się wespół z mani festem oświadczenie. U tego oświadczenia podpisano w protokule tak *Elżbieta Kulikowska.*

Zgodno *Józef Bohusz* *Grodz. P.W. Regent.*

Roku 1819 mca *Xbra* 11 dnia. Niniejsze oświadczenie może redakcyja umieścić w gazecie *kuryera Litt.* w czem świadcze

Józef Naborowski *Grodz. Wileń.* Pisarz.

3 Wedle Ukazu Jego Imperatorskiey Mości *Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.*

ści Ur. Star. niżej wyrażającym się jako to:
 I lkowskiemu z roku 1808 o zł. 5 gr. 20, Mikulewiczowi oficerowi o zł. 10, Zydowi Polakowi faktorowi o zł. pol. 15, Szuklewskiemu malarzowi, o zł. pol. 14 g. 15, Wyżycskiemu Perucz. o zł. 12, gr. 15, Woyciechowskiemu kapit. o zł. 4 gr. 20, Labuszowi lokajowi szwagrowi Augustyna o zł. 130 gr. 14, Antoniemu Platerowi o zł. 54, Białozierskiemu sekretarzowi o zł. 192 gr. 25, Głębocskiemu Mostownicemu o zł. 4, Połubińskiemu sekret. o zł. 5 gr. 10, Alexandrowi kupcowi moskiewskiemu o zł. 50 gr. 20, Krześlińskiemu młodszemu o zł. 194 gr. 12, sukcesorom Zabłockiego o zł. 18, Benjaminowi od Leyboszyca o zł. 20, Stefańskiemu o zł. 1, Romanowskiemu Sekret. z Rządu o zł. 6 gr. 15, Librichowi z kommissyi o zł. 85, Unickiemu Akademikowi o zł. 21 gr. 20, Sokółowskiemu archiw. o zł. 10, Hryniewskiemu o zł. 4, Janowiczowi Deput. o zł. 26, gr. 20, Adamowiczowi o zł. 13 gr. 10, Fiedorowiczowi z Witkomierza o zł. 105, Tomaszewskiemu Szambelanowi o zł. 8 g. 5, Arcanowowi o zł. 21, g. 10, Duszkiewiczowi o zł. 8 gr. 15, Rymanowi oficerowi o zł. 6 g. 10, Chomińskiemu o zł. 13 g. 10, Czeretowiczowi doktorowi o zł. 36 gr. 15, Taraciewiczowi muzykusowi o zł. 37 gr. 25, Karczewskiemu Kucharzowi o zł. 10 gr. 20, Krassowskiemu oficerowi o zł. 49, Sorokinowi o zł. 57 gr. 20, Mitraszewskiemu Rot. o zł. 22, Sokolnikowi lub jego sukcesorom o zł. 28 gr. 10, Gotlibowi Trapowi o zł. 284 gr. 15, Rotowi Adwokatowi o zł. 7 gr. 15, Petracewiczowi Regent. o zł. 61, gr. 10, Gzowskiemu Kommissarzowi o zł. 4, Sierpińskiemu o zł. 4, gr. 10, Chrulowi Deputat. o zł. 50, Rychlewskiemu kucharzowi o zł. 2 g. 25, Smoleńskiemu, co bilart utrzymuje, o zł. 157 gr. 18, Krawczenkowi Audytor. o zł. 64, Karpińskiemu Sekret. o zł. 41 gr. 5, Hryniewiczowi Sędziemu Trock. o zł. 23 gr. 15, Paschalskiemu Akademikowi o zł. 13 gr. 20, Kwiatkowskiej Kamer. o zł. 1 gr. 20, Karnerowi Sebestyanowi o zł. 206 gr. 25, Stanieszewskiemu o zł. 5 gr. 10, Wittowi o zł. 2 g. 15, Kurminowi Regent. za obligiem datty roku 1815 xbra 17 o zł. 270 gr. 20, Stefanowi Iwanowiczowi o zł. 22 gr. 10, Kunickiemu oficerowi o zł. 12, gr. 10, Lisowskiemu muzykusowi o zł. 36, groszy 15, Wierzbickiemu Adamowi o zł. 41, Bieleckiemu Akad. o zł. 7 gr. 20, Ofenberkowi Onufremu o zł. 39 gr. 15, Langowi Akademikowi o zł. 2 gr. 11, Pidotowi o zł. 24 gr. 10, Józefowi Kred. o zł. 21, gr. 20, Dukszynskiemu Sekr. o zł. 26, Walentynowiczowi Forstmeystrowi o zł. 28 i gr. 5, Pozniakowi Pisarzowi o zł. 120, Jlinowi Pulkow. o zł. 485, Fechtowiczowi o zł. 9, Chrzczonowiczowi o zł. 1 gr. 10, Brzostowskiemu o zł. 96, Pacewiczowi officerowi o zł. 25. gr. 15, Krozynowi majorowi o zł. 13 gr. 16, Baronowi Rozenowi o zł. 21 gr. 10, Eydmontowi Adwok. o zł. 10 gr. 20, Bankowi Kapitan. o zł. 15, Piotrowskiemu Antoniemu o zł. 8 gr. 25, Łapińskiemu Pisarz. o zł. 10 gr. 15, Buksztynowiczowi Pisarz. zł. 8 gr. 20, Zuzenkowi o zł. 10 gr. 15, Kulikowu o zł. 47 gr. 5, Majewskiemu Sekr. o zł. 55 gr. 20, Małkowskemu Sekr. o zł. 1 gr. 20, Daniłowiczowi Antoniemu o zł. 8 gr. 15, Nowickiemu Rotm. o zł. 10 gr. 5, Knepferowi muzykusowi o zł. 19

gr. 25, Alexiejewu o zł. 4 gr. 25, Żukowskiemu szwcowi o zł. 77 gr. 20, Ancyperowiczowi Deput. wywodowemu o zł. 58 gr. 10, Wagnerowej starey o zł. 3 gr. 10, Grande Francuzowi o zł. 134 gr. 7, Krasnosułowu o zł. 7 gr. 20, Koziellowi Stoln. o zł. 19 gr. 15, Polkowskemu Assesor. o zł. 5 gr. 15, Deszczyńskiemu muzykowi o zł. 73 gr. 15, Rodowu o zł. 4 gr. 15, Skorupackiemu Józefowi o zł. 10 gr. 15, Świadckiemu Szambel. o zł. 1 gr. 10, Jwanowiczowi o zł. 40, Fromerowi kupcowi o zł. 35 gr. 10, Milerowi metra d' Otell. o zł. 40, Sukcessorom Westenholca o zł. 90 gr. 25, Reholtowi kucharzowi o zł. 1, Sukcessorom Niwińskiego o zł. 14, Sukcessorom Toczyłowskiego Szambel. o zł. 8 gr. 10, Olendzkemu Chorąż. o zł. 5 gr. 15, Jagłowskiemu o zł. 20, Strogalskiemu muzykus. o zł. 7 gr. 5, Zalewskiemu Porucz. o zł. 3, Kalinowskiemu Adamowi za kartą 1809 junii 8, o zł. 467, Sukcessorom Mickiewicza Franciszka za kartą 1809 junii 8, o zł. 100, Sobolewskiemu J. za kartą 1808, febr. 10, o zł. 59, Sobolewskiemu S. za kartą w roku 1808 mar. 19, o zł. 40. Tomaszewskiemu Ignacemu za kartą o zł. 26 gr. 20, Korsakowi Adamowi Sędz. o zł. 2 gr. 15, Stefanowiczowi o zł. 15, Hilewskiemu Akademikowi o zł. 7, gr. 5, Klukowskiemu o zł. 13 gr. 10, Sukcessorom Huwalda Prezydenta o zł. 10 gr. 5, Łosiowi ober-audytorowi o zł. 26 gr. 10. Żylewiczowi o zł. 2 gr. 15, Kolendzie o zł. 2 gr. 15, Wasilewu o zł. 50 gr. 25, Łoszkowu o zł. 5 gr. 16, Dłuskiemu Wacławowi o zł. 24, Bukatemu Assesor. o zł. 4, Dudolewiczowi o zł. 27 gr. 20, Selwestrowiczowi o zł. 17 gr. 10, Korfowi o zł. 10 gr. 20, Bratkowskiemu o zł. 2, Zółkowskiemu Radn. o zł. 22 gr. 10, Czaykowskiemu o zł. 2020, Karnerowi Ludwikowi o zł. 153 gr. 20, Maseniemu Guwernerowi o zł. 17 gr. 15, i przypozew wespół z edyktałną cytacyą przed Sąd Ziemski Wileń. teraz sądzący się do konkursu oświadczoney funduszu zesłego Franciszka Steyningiera exdywizyi jako zawiniającym upadłemu jego handlowi z instancyi Ur. Johanny wprzód Szteyningierowej a teraz Macewiczowej, tudzież jej córki Józefy Steyningierowny, którzy obżłtłych pozywają prosząc sążenia summ na każdym poszczególnie z pozwanych debitorów z procentem i expensem prawnym, lokowania na tychże sumach kredytorów i pretensorów do funduszu upadłego handlu mających stosunki, oraz o to, co czasu sprawy przoznym będzie.

Roku 1819 xbra 9 dnia Woźny niżej wyrażony świadczę iż kopią tey edyktałney cytacyi dla umieszczenia do gazety Kuryera Litt. w Redakcyi Wileńskiej podalem i o terminie stawania przed Sądem Ziemskim Wileńskim teraz sądzącym się i na potym sądzić się mającey powyższym debitorom oznaymiłem i opowiedziałem. Dat ut supra.

Ignacy Mariański Woźny Pttu Wileń.
 Ze takową cytacyą wolno drukować świadczę Mikolaj Pomarnacki Sędz. Ziem. Wileń.

1. Wyjeżdża za granicę do Szwaycaryi Piotr Jeni kupiec, przybyły do Wilna za paszportem pełnomocnika dworu Rossyyskiego w Szwaycaryi.